
Nr. 11214
2 mei

2023

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

28 april 2023, nr. 2023-0000203372, houdende benoeming van de leden van 

het adviescollege inzake de werking van artikel 57 van de Grondwet en 

vaststelling van de vergoeding

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Handelende in overeenstemming met het gevoelen van de ministerraad;

Gelet op artikel 6, derde lid, van de Kaderwet adviescolleges, artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a, 
van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies en artikel 4, eerste lid, van het Besluit 
vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder het adviescollege: het adviescollege, bedoeld in artikel 1 van de 
Regeling instelling adviescollege inzake de werking van artikel 57 van de Grondwet.

Artikel 2 

1. Voorzitter, tevens lid, van het adviescollege is: J.W.M. (Hans) Engels.

2. De andere leden van het adviescollege zijn:
a. C.C. (Carla) van Baalen
b. S.L. (Sarah) de Lange
c. R.J.B. (Roel) Schutgens
d. J.E. (Jonathan) Soeharno.

Artikel 3 

1. Aan de voorzitter van het adviescollege wordt een vaste vergoeding per maand toegekend voor de 
duur van het adviescollege, waarbij de arbeidsduurfactor wordt vastgesteld op 0,1 en de salaris-
schaal op het maximum van schaal 18 van paragraaf 6.3 van de CAO Rijk 2022–2024.

2. Aan de overige leden van het adviescollege wordt een vergoeding toegekend per vergadering van 
3% van het maximum van schaal 18 van paragraaf 6.3 van de CAO Rijk 2022–2024.

Artikel 4 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop de Regeling instelling adviescollege 
inzake de werking van artikel 57 van de Grondwet in werking treedt. Indien de Staatscourant 
waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na de dag waarop de Regeling instelling 
adviescollege inzake de werking van artikel 57 van de Grondwet in de Staatscourant wordt 
geplaatst, treedt het besluit in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin het wordt geplaatst, en werkt het terug tot en met de dag waarop de 
Regeling instelling adviescollege inzake de werking van artikel 57 van de Grondwet in werking 
treedt.

2. Dit besluit vervalt met ingang van het tijdstip waarop het adviescollege is opgeheven.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.G.J. Bruins Slot

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 11214 2 mei 2023


	Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 28 april 2023, nr. 2023-0000203372, houdende benoeming van de leden van het adviescollege inzake de werking van artikel 57 van de Grondwet en vaststelling van de vergoeding
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


